
 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              1 

Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen zákon) pod názvem: 

 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 
urgentní příjem – operační technika“ 

 
Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 

rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  
Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 

 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
veřejná zakázka je rozdělena na 11 částí 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 
Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 
na profilu zadavatele. 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 173/22/K V Brně, dne 23.8.2022 
 
Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační 
technika“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (7) 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotazy č. 32 až 40 se vztahují k části 1 VZ: 
Dotaz č. 32: řádek 135. specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Systém aktualizace softwaru – software je snadno aktualizovatelný 
prostřednictvím USB konektoru bez nutnosti připojení on-line na server 
Požadavek: Každý výrobce používá jiný konektor a upřednostnění konektoru USB 
považujeme za diskriminační. Zda zadavatel akceptuje Systém aktualizace softwaru – 
software je snadno aktualizovatelný bez nutnosti připojení on-line na server. 

 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              2 

Odpověď č. 32: Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. 
 

Odpovědí č. 32 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 33:  řádek 140 řádek, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Návod k ovládání přístroje v českém jazyce, zobrazení instruktážního 
videa na displeji generátoru 
Požadavek. Obsluha námi nabízeného generátoru je natolik intuitivní a jednoduchá, 
že nepotřebuje instruktážní video. Zda zadavatel akceptuje Návod k ovládání 
přístroje v českém jazyce. 

 
Odpověď 33: Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. 

Specifikace se tedy nemění. Z důvodů maximalizace bezpečnosti používání 
generátoru a jeho využití požaduje zadavatel zobrazení instruktážního videa na 
displeji generátoru. 

 

Odpovědí č. 33 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 34:  řádek 145, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel:  Pro pokročilou bipolární koagulaci pro otevřené výkony: možnost použití 
nástroje s minimální délkou čelistí 16 mm a intergrovaným nožem, rotace čelistí 
nástroje 360°, aktivace ruční nebo pomocí pedálu 
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje rotaci čelistí na max 350°. Z důvodu bezpečnosti 
přenosu bipolární energie kabelem na pracovní čelisti nástroje máme omezenou rotaci 
čelistí na max 350°. 

 
Odpověď č. 34: Zadavatel trvá znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. Specifikace 

se tedy nemění. Z důvodu manipulace, ovladatelnosti a bezpečnosti použití nástroje 
pro pokročilou bipolární koagulaci trvá zadavatel na rotaci čelistí nástroje 360°. 

 

Odpovědí č. 34 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 35:  řádek 146, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Pro pokročilou bipolární koagulaci: 5 mm nástroj s rovnými zaoblenými 
branžemi, minimální délkou čelistí 16 mm, integrovaným mechanickým nožem, 
délkou řezu 15 mm, možnost rotace čelistí nástroje minimálně v rozmezí do 360°, 2 
délky dříku nástroje pro otevřené nebo laparoskopické operace, aktivace ruční nebo 
pomocí pedálu 
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje rotaci čelistí na max 350°. Z důvodu bezpečnosti 
přenosu bipolární energie kabelem na pracovní čelisti nástroje máme omezenou rotaci 
čelistí na max 350°. 
 

Odpověď č. 35: Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. 
Specifikace se tedy nemění. Z důvodu manipulace, ovladatelnosti a bezpečnosti 
použití nástroje pro pokročilou bipolární koagulaci trvá zadavatel na rotaci čelistí 
nástroje 360°. 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              3 

 

Odpovědí č. 35 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 36:  řádek 147, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Pro pokročilou bipolární koagulaci pro otevřené výkony: resterilizovatelné 
kleště s nožní aktivací, minimálně 4 různé délky. 
Požadavek: Podle našich informací má tento typ nástroje minimálně ve 4 
požadovaných délkách, pouze jedna firma a považujeme to za diskriminační. Navíc se 
domníváme, že v souladu s posledními trendy, nelze provádět špičkovou pokročilou 
bipolární koagulaci jinak než s jednorázovým nástrojem. Proto navrhujeme tento 
požadavek vyřadit. 

 
Odpověď č. 36: Tento požadavek není diskriminační. Resterilizovatelné kleště s nožní aktivací pro 

pokročilou bipolární koagulaci pro otevřené výkony, minimálně 4 různé délky nabízí 
několik výrobců. Používání jednorázových nástrojů je neekonomické a výrazně zvýší 
náklady na operace. Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací 
dokumentaci. Specifikace se tedy nemění. 

 

Odpovědí č. 36 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 37:  řádek 152, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Možnost připojení 2 monopolárních a 3 bipolárních nástrojů, popř. 2 
monopolárních, 2 bipolárních a 1 nástroje s pokročilou bip. technologií současně 
Požadavek. Zda zadavatel akceptuje: možnosti připojení: 2 monopolární a 2 bipolární 
nástroje, popř. 2 monopolární a 1 nástroj bipolární a 1 nástroj pokročilé bipolární 
technologie Podle našich informací toto množství možnosti připojení má jen jeden 
dodavatel a z tohoto pohledu považujeme tento požadavek za diskriminační. Většina 
výrobců má následující možnosti připojení: 2 monopolární a 2 bipolární nástroje, 
popř. 2 monopolární a 1 nástroj bipolární a 1 nástroj pokročilé bipolární technologie 
současně. 

 
Odpověď č. 37: Tento požadavek není diskriminační. Zadavatel trvá na znění požadavku, který je 

uveden v zadávací dokumentaci. Specifikace se tedy nemění. Zadavatel provádí na 
svých odděleních komplikované a dlouhé onkochirurgické výkony, při nichž operatér 
potřebuje mít ihned k dispozici 3 bipolární nástroje, popř. 2 bipolární a 1 nástroj 
s pokročilou bip. technologií současně. Aby tyto operace probíhaly s co možná 
nejmenším ohrožením pacienta, je nutné maximálně zkrátit čas operace, a proto je pro 
zadavatele zásadní využití generátorů, které mají schopnost využití až 3 bipolárních 
nástrojů současně. Odpadá tak nutnost vyměňovat nástroje včetně kabelů. Možnost 
připojení 3 bipolárních nástrojů, popř. 2 bipolárních a 1 nástroje s pokročilou bip. 
technologií současně není diskriminační, tuto možnost nabízí několik výrobců.  

 

Odpovědí č. 37 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 38:  řádek 154, specifikace pro část 1 VZ 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              4 

Zadavatel: Generátor je programovatelný s pamětí na 300 programů, možnost 
oblíbených programů, možnost exportu a nahrání programů pomocí přenosného klíče 
Požadavek: Podle našich informací, má tyto specifické možnosti, pouze jeden 
dodavatel a z tohoto pohledu považujeme tento požadavek za diskriminační. Žádáme 
o jeho zrušení. 

 
Odpověď č. 38: Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. 

Specifikace se tedy nemění. Zadavatel pro urychlení nastavení generátorů před 
operací a zvýšení bezpečnosti požaduje programovatelný generátor s pamětí na 300 
programů, což nabízí několik výrobců a možnost v případě záměny generátoru nebo 
sálu možnost exportu a nahrání programů, a tedy jednoduchému přenosu programů 
na jiný generátor pomocí přenosného klíče. 

 

Odpovědí č. 38 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 39:  řádek 156, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Po vypnutí a zapnutí generátoru se zobrazí poslední používaný program 
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje: Po vypnutí a zapnutí generátoru je možnost 
zobrazení posledního používaného nastavení. Zobrazení posledního používaného 
programu může v krizových situacích zbytečně zdržovat průběh operace a ne všichni 
výrobci chtějí průběh začátku operace zdržovat. 

 
Odpověď č. 39: Zadavatel trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. 
 

Odpovědí č. 39 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 40:  řádek 159, specifikace pro část 1 VZ 

Zadavatel: Ukazatel termínu připomenutí termínu údržby 
Požadavek: Podle našich informací má tento, z pohledu klinického využití generátoru 
zbytečný doplněk, pouze jeden dodavatel a z tohoto pohledu považujeme tento 
požadavek za diskriminační a žádáme jeho zrušení. 

 
Odpověď č. 40: Tento požadavek není diskriminační, tuto možnost nabízí několik výrobců. Zadavatel 

trvá na znění požadavku, který je uveden v zadávací dokumentaci. Specifikace se tedy 
nemění. Ukazatel termínu připomenutí termínu údržby má pro zadavatele velký 
význam pro údržby a péče o zdravotnický prostředek. 

 

Odpovědí č. 40 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
S pozdravem 
 
          Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


